
PAEFEITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

r Publicado no Diário :: 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº125/2021 - Data: de 11 : 
: de junho de 2021. : '······~·····~·····~ 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 5740/2021. 
De 10 de junho de 2021. 

SÚMULA: "Exonera Comissionados do 
Poder Executivo Municipal e Nomeia 
Comissionados do Poder Executivo 
Municipal, conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas: 

DECRETA 

Art. 1° Fica exonerado da atribuição de somente responder pelo do cargo de Diretor 
de Área - DA - da Secretaria Municipal de Assistência Social, o servidor: Julio Cesar 
Ribas Neiva, matrícula n. 29.801, a partir de 1° de junho de 2021. 

Art. 2° Fica exonerado do cargo de Assessor Técnico I e Coordenador I da 
Secretaria Municipal de Saúde, o servidor: Renato Moreira dos Santos, matrícula 
n. 358.601, a partir de 1° de junho de 2021. 

Art. 3° Fica nomeado para o cargo de Diretor de Área - DA - da Secretaria Municipal 
de Administração, o servidor: Renato Moreira dos Santos, portador do RG n. 
27.713.102-9, e inscrito no CPF/MF n. 267.538.538-71, a partir de 1° de junho de 
2021 . 

Art. 4° Fica nomeado para o cargo de Assessor Técnico I e Coordenador I da 
Secretaria Municipal de Administração, o servidor: Cesar Prestes de Farias, 
portador do RG n. 6.240.201-6, e inscrito no CPF/MF n. 036.310.429-14 a partir de 
1° de junho de 2021. 

Art. 5° Fica exonerado do cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV da 
Secretaria Municipal de Administração, o servidor: Ezequias Porto Virgens, 
matrícula n. 358.835, a partir de 1° de junho de 2021. 

Art. 6° Fica nomeada para o cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV da 
Secretaria Municipal de Administração, a servidora: Luciana Konofal, portadora do 
RG n. 12.341.808-5, e inscrita no CPF/MF n. 125.877.779-76, a partir de 1° de junho 
de 2021. 

Art. 7° Fica nomeada para o cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV da 
Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda, a servidora: Débora do Rocio 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
!Y 



PRE F E ITURA O E 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

de Chaves, portadora do RG n. 9.284.230-4, e inscrita no CPF/MF n. 067.927.699-
83, a partir de 1° de junho de 2021. 

Art. 8° Fica exonerado da atribuição de somente responder pelo cargo de Assessor 
Técnico li e Coordenador li da Secretaria Municipal de Assistência Social, o 
servidor: Nestor Luiz Preza Junior, matrícula 349.630, a partir de 1° de junho de 
2021. 

Art. 9° Fica exonerada do cargo de Assessor Técnico Ili e Coordenador Ili da 
Secretaria Municipal da Mulher, a servidora: Viviane Milani Calisario, matrícula n. 
358.595, a partir de 1° de junho de 2021. 

Art. 10° Fica nomeada para o cargo de Assessor Técnico 1 1 da Secretaria Municipal 
de Mulher, a servidora: Viviane Milani Calisário, matrícula n. 358.595, a partir de 01 
de junho de 2021. 

Art. 11. Fica nomeado para o cargo de Assessor Técnico Ili e Coordenador Ili da 
Secretaria Municipal de Administração, o servidor: Elias dos Santos Reis, portador 
do RG n. 35.883.348-6, e inscrito no CPF/MF n. 288.184.148-10, a partir de 1° de 
junho de 2021. 

Art. 12. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
partir das datas informadas nos artigos anteriores. 

Fazenda Rio Grand~, 1 O d~ e 2µ 

Nass Kassem Hammad 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


